

BAŞBAKANLIK
ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU
ATATÜRK ARAŞTIRMA MERKEZİ'NCE
KIBRIS'TA GERÇEKLEŞTİRİLEN
"ÜÇÜNCÜ ULUSLARARASI ATATÜRK SEMPOZYUMU"
SONUÇLARI

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı tarafından dört yılda bir düzenlenen Uluslararası Atatürk Sempozyumu'nun üçüncüsü 3-6 Ekim 1995 tarihleri arasında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde Gazi Mağusa'da gerçekleştirilmiştir.

Üçüncü Uluslararası Atatürk Sempozyumu Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Süleyman Demirel'in yüksek himayelerinde, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Rauf Denktaş'ın yüksek huzurlarıyla 3 Ekim 1995 tarihinde Zafer Anıtı'na çelenk konularak açılmış ve çalışmalarını Doğu Akdeniz Üniversitesi'nde sürdürmüştür. Üç gün süren Sempozyum'a Türkiye'den 47, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nden 5, Türk Cumhuriyetleri ve topluluklarından 23 ve diğer ülkelerden 17 olmak üzere 92 bilim adamı bildirileriyle katılmışlardır. Sempozyum'a Kıbrıs Türk halkı, basın-yayın mensupları ve üniversite öğrencileri yoğun bir ilgi göstermişlerdir.

"21. Yüzyıla Girerken Atatürkçülüğün Yorumu" olarak belirlenen konu, bütün sempozyum üyeleri tarafından bilimsel bildirilerle çeşitli yönlerden ele alınmış ve tartışılmıştır. Sempozyum'un sonunda Dünya bilim çevrelerine, uluslararası kuruluşlara, yerli ve yabancı yetkililere ve basın-yayın mensuplarına duyurulmak üzere, Değerlendirme Komitesi tarafından "Üçüncü Uluslararası Atatürk Sempozyumu Sonuç Bildirisi" yayınlanmıştır.

Üçüncü Uluslararası Atatürk Sempozyumu'nun ilk defa Türkiye'nin dışında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde gerçekleştirilmiş olması Kıbrıs Türk halkını, Devlet adamlarını ve Sempozyum delegelerini olumlu yönde etkilemiştir. Başarılı bir organizasyonla gerçekleştirilen bu sempozyumda Kuzey Kıbrıs'ın tanıtımı da yapılmış ve sunulan bildirilerden başarılı ve verimli sonuçlar alınmıştır. Bu çer-

çevede Sempozyum'a katılan konuklar aşağıda belirtilen önerilerde bulunmuşlardır.

1 - Kırgızistan Cumhuriyeti Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Osmonakun İbraimov, bundan sonra gerçekleştirilecek olan Dördüncü Uluslararası Atatürk Sempozyumu'nun Bişkek'te yapılmasından ve daha önce Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı'nın da yardımlarıyla kurulan Kırgızistan Uluslararası Atatürk Araştırma Vakfı'nın ilk faaliyeti olarak 1996 baharında Kırgızistan'da bir Uluslararası Atatürk Sempozyumu'na ev sahipliği yapmaktan mutlu olacaklarını ifade etmiştir.

2 - Azerbaycan bilim adamlarının Bakü ve Nahçıvan'da bir Atatürk Araştırmaları Vakfı (Fonu) kurulması konusundaki yardım istekleri Atatürk Araştırma Merkezince olumlu karşılanarak mevzuat ve yayın konusunda gereken yardım hemen yapılmıştır. Azerbaycanlı yetkililer 1996 yılı ortalarında Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Atatürk Araştırma Merkezi, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Atatürk Araştırma ve Uygulama Merkezi ile Kırgızistan Uluslararası Atatürk Araştırma Vakfı'nın iştirakleriyle Bakü'de uluslararası bir Atatürk sempozyumu yapılmasını önermişlerdir.

3 - Özbekistan'da aynı amaçla kurulan Stratejik Araştırmalar Vakfı'nın yardım isteği Atatürk Araştırma Merkezince bu vakfa da yayın ve mevzuat yardımı şeklinde karşılanmıştır.

İtalya'nın Kıbrıs'tan sorumlu Senatörü Prof. Dr. Migunc de, İtalya'dan katılan Ord. Prof. Dr. Sinagra, Prof. Dr. Trinchese'le Sempozyum sonrası İtalya'da görüşmüş ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin İtalyan Hükümeti tarafından tanınması için teklif vereceğini ifade etmiştir.

İlk defa Türkiye'nin dışında gerçekleştirilen bu sempozyumda tüm bilim adamlarının bilimsel açıdan yoğun bir bilgi alışverişinde buldukları, sosyal açıdan oldukça kaynaştıkları, son gün yapılan Kıbrıs gezisiyle özellikle yabancı bilim adamlarının Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin varoluş nedenlerini gözleriyle gördükleri, Kıbrıs Barış Harekâtı'ndan önce cereyan eden insanlık dışı olayları canlı şahitleriyle, müzelerdeki ve şehitliklerdeki delilleriyle kavradıkları gözlenmiştir.

Sonuç olarak, bildirilerle getirilen yorumlarda Atatürkünlüğün Türk toplumunu 21. yüzyıla taşıyabilecek akla, bilime, gelişmeye açık ve evrensel güçte bir düşünce sistemi olduğu, Türk toplumunu çağdaşlaştıracak, yüceltecek ve hatta bağımsızlığını yeni kazanan devletlere model olabilecek bir sistem olduğu vurgulanmıştır.